



# آشنایی با پیمه ورزشی

تهیه شده

توسط

هیئت پزشکی ورزشی

استان آذربایجان غربی



فدراسیون پزشکی ورزشی جمهوری اسلامی ایران  
هیئت پزشکی ورزشی استان آذربایجان غربی

## “ بیمه ورزشی چیست؟ ”

بیمه ورزشی قراردادی بین یک ورزشکار با فدراسیون پزشکی و ورزشی است. در این قرارداد فدراسیون متعهد می‌شود در برابر گرفتن حق بیمه ورزشی و برای مدت یک سال، هزینه‌های مالی آسیب بدنی، نقص عضو و فوت احتمالی را که ممکن است برای ورزشکار در هنگام تمرین پیش بیاید را بپردازد. بیمه ورزشی زیرمجموعه بیمه حوادث است که به صورت ویژه برای امور ورزشی دایر شده است.

بدین ترتیب هرگونه فعالیت باشگاهی آماتور، حرفه‌ای و فعالیت‌های کوهنوردی باید بیمه ورزشی داشته باشند.

البته ورزشکاران آماتور و حرفه‌ای که در باشگاه‌ها فعالیت دارند، می‌دانند بیمه ورزشی اجباری است و ورزشکاران باید با داشتن بیمه ورزشی در ورزشگاه‌ها حضور یابند. باشگاه‌ها و ورزشگاه‌های قانونی هم پیش از فعالیت ورزشی هر ورزشکار او را بیمه می‌کنند و حق بیمه او را به فدراسیون پرداخت می‌کنند.



# هیئت پزشکی ورزشی استان آذربایجان غربی

## مزایای بیمه ورزشی

دریافت هزینه هرگونه خسارت بدنی و نقص عضو که در زمان تمرین ورزشی رخ داده باشد. ادامه درمان ورزشکار در سال بعد پس از آسیب، که با تمدید به موقع کارت بیمه ورزشی صورت می‌گیرد. ورزشکارانی که سه سال پشت سر هم بیمه ورزشی داشته‌اند، در صورت بروز حادثه تا پنج برابر تعرفه دولتی غرامت دریافت می‌کنند. فرانشیز درمان ورزشکارانی که با دفترچه بیمه اقدام به درمان کرده‌اند، به صورت صددرصد پرداخت می‌شود.

ورزشکاران دارای کارت بیمه از امکانات فدراسیون پزشکی ورزشی استان مانند فیزیوتراپی، ارتوپدی، تغذیه، روان‌شناسی ورزشی و کلاس‌های آموزشی برخوردار می‌شوند.

ورزشکاران دارای مقام‌های آسیایی و جهانی از امکانات فدراسیون پزشکی ورزشی به صورت رایگان استفاده می‌کنند.

ورزشکارانی که کارت بیمه ورزشی دارند، در صورت نیاز به عمل جراحی، هزینه کمتری برای عمل خود می‌پردازند.

ورزشکاران دارای بیمه تکمیلی می‌توانند پیش از ارائه مدارک‌های درمانی به فدراسیون، از بیمه تکمیلی خود هم بهره‌مند گردند.



هیئت پزشکی ورزشی استان آذربایجان غربی

## تعهدات بیمه ورزشی

تعهدات بیمه ورزشی شامل مواردی است که در زمان تمرین ورزشی برای ورزشکار پیش آمده که در ادامه به آن اشاره شده است:

پرداخت هزینه‌های درمان خسارتی که هنگام فعالیت ورزشی برای ورزشکار پیش آمده است.

پرداخت هزینه غرامت نقص عضوی که ورزشکار در هنگام تمرین ورزشی در باشگاه دچار آن شده است.

پرداخت غرامت فوت ناشی از فعالیت ورزشی ورزشکار که به وارث او پرداخت می‌شود.



هیئت پزشکی ورزشی استان آذربایجان غربی

## “ کارت بیمه ورزشی چیست؟ ”

پس از پرداخت حق بیمه ورزشی، از طرف فدراسیون پزشکی ورزشی کارت برای هر ورزشکار آماتور یا حرفه‌ای صادر می‌شود که نشانگر بیمه شدن او است. توجه داشته باشید که کارت بیمه ورزشکار باید در زمان برگزاری مسابقه همراه او باشد. البته امروزه کارت بیمه ورزشی به شکل آنلاین هم صادر می‌شود و نیازی نیست تا ورزشکار به فدراسیون مراجعه کند.

به‌تازگی هزینه حق بیمه ورزشی افزایش یافته و به ۴۰ هزار تومان رسیده است.

SMFIRI



هست پزشکی ورزشی استان آذربایجان غربی

اعتبار بیمه ورزشی

مدت اعتبار بیمه ورزشی چقدر است؟

هر کارت بیمه ورزشی یک سال اعتبار دارد و پس از آن دوباره باید اقدام به پرداخت حق بیمه و دریافت کارت جدید کرد.

بهیئت پزشکی ورزشی استان آذربایجان غربی



**چگونه باید از بیمه ورزشی خود استفاده کنیم؟**

چنانچه ورزشکار هنگام تمرین در باشگاه یا در زمان کوهنوردی و... دچار آسیب شد، تا دو هفته فرصت دارد تا فرم گزارش حادثه ورزشی را پر کند و آن را به هیئت پزشکی ورزشی استان خود ارائه کند.  
پس از گرفتن امضا و تایید مسئولانی که در فرم بیمه مشخص شده است، می توان به دریافت حق بیمه اقدام کرد.  
ورزشکار تا سه ماه پس از آسیب دیدگی می تواند سندهای پزشکی مربوط به هزینه های درمانی خود را به فدراسیون ارائه کند.

SMFIRI



**هیئت پزشکی ورزشی استان آذربایجان غربی**



تهیه شده توسط  
هیئت پزشکی ورزشی استان آذربایجان غربی